commorantium supcrioribus, ut ubique

locorum cilra monles domos el monaste-

ria, servati forma sacrorum canonum et

concilii Tridentini, de sola Ordinariorum

licenlià, nullo aliaium personarum cuius-

vis Ordinis regularium requisito consensu,

condere, fundare et erigere libere el li-

cite valeant, auctorilale apostolica, ea-

rumdem tenore praesenlium, licentiam et

facultatem concedimus el iinperlimur.

§ 3. Non obslantibus omnibus illis, quae Derogai con-

idem Paulus praedecessor in suis lilleris

praediclis voliiit non obstare, celerisque

conlrariis (luibuscumque.

Daluui Roraae, apud sanclum Pelrum,

sub annulo Piscatoris, die xxiii decem-

bris MDcxxi, ponlificatus nostri anno i.

j
bat. die 23 decembris 1621, pontif. anno i.

XLVIII.

Confirmalio conslilnlionum a Congrega-

lione Clcricorum Pauperum Matris Dei

Scìtolarum Piarum prò felici eius re-

gimine editarum.

Gregorius Papa XV,

ad perpetuam rei memoriam.

Sacri apostoladis minislerio pei' abun- Prooemiam.

dantiam divinac graliae, nullo licei ino-
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Clerici consre-

galionis Sch.i-

larura Pianim
suas eiliiril CiMi-

slitntiones;

Quas conili-

mal PonlilVs.

l'ilo nostro, praepositi, ad oa, per c(uae

chrislilìdelium, praesortim sub suavi ro-

ligionis iiigo et in liumililatis spirita Al-

tissimo taniulantiuin, felici, prosperaeque

directioni consulilur, libenler intcndimus,

et his quae proplcrea facla esse dicun-

tur, ut ab omnibus qnos iila concernunt

inviolabiliter observentur, apostolici niu-

niminis tìrmilatcm adiicimus, prout in

Domino conspicimus salubriter cxpedire.

§ 1. Cum itaque, sicut dilecti filii prae-

positus et clerici Congregationis Pauperum

Matris Dei Scliolarnm Piarum nobis nuper

esponi fecernnt, ipsi prò l'elici et pros-

pero eiusdem Congregationis statu atque

regimine diversa» constilutiones fecerinl,

illasque in unum volumen rcdegerint, te-

noris subsequentis, videlicet: (OmilHlttr

lenor earum constilulionum, quia illae

sunl irnprcssae in libro pmiicuìari, qui

asservalnr in archivio huias Congrega-

tionis, el in quoHhel iìlius monasterio

Itahetur)
;

Demum capilulum genoi'ale supradiclas

constilutiones immutare aul infringere
,

nisi ex sex capitali partibus quinque con-

cm'rant, non posse, volumus atque sta-

tuimus ad omnipotenlis Dei gloriam el

proximorum utililatem '.

§ ^2. Nos, inviolabili dictarum conslitu-

tionum observationi, quantum cum Domino

possumus, consulere, dictosque praeposi-

tnm el clericos specialibus favoribus el

gratiis prosequi volentes, el eorum singu-

lares personas a quibusvis excommunica-

lionis, suspensionis et interdicti, aliisque

ecclesiaslicis senlenliis, censuris et poenis,

a iure vel ab bomine, quavis occasione vel

causa lalis, si qui bus quomodolibet inno-

dalae exisUmt , ad efleclum praesentium

dumlaxat consequendum, haruni serie ab-

solventes, el absolulos Tore censenles, sup-

1 Nisi huius pericopes verba pertineant ad

ipsum librum Constitutionuni viderentur polius

transferenda ad finem § 2 vel 3 (r. t.).

plicationibus eorum nomine nobis super

lioc liumililcr porrectis inclinali, de vene-

rabilium fratrum nostrorum S. R. E. car-

dinalium ncgotiis episcoporum el rcgula-

rium praepositorum Consilio, consliluliones

praediclas, omniaqne et singula in eis con-

tenta, apostolica auclorilalc, tenore prae-

sentium, perpetuo approbamus ci conOr-

mamus, ac illis perpetuae et inviolabilis

aposlolicae firmilatis robur adiicimus, om-

nesque el singulos tam iuris quam facli,

et quosvis alios defeclus, si qui in praemis-

sis, aul eorum aliquo quomodolillel inter-

venerinl, supplemus.

§ 3. Decernenles, modernos et prò tem-

pore exislenles diclae Congregationis prae-

posilum et clericos, aliasque personas, ad

plenariam earumdem constilulionum ob-

servalionem, prout illae eos concernunt,

teneri et obligatos existere et fore, et ad

id eliam sub censuris ecclesiaslicis et aliis

in constitulionibus praedictis contentis poe-

nis cogi et compelli posse , sicque per

quoscumque iudices ordinarios et delega-

tos, etiam causarum palatii apostolici au-

dilores, iudicari et definiri debere, ac ir-

rilum et inane, si secus superbis a quoquam,

quavis aucloritale, scienter vel ignoranler,

contigerit attenlari.

§ i. Non obslanlibus constilnlionibus et

ordinalionibus aposlolicis, ceterisque con-

Irariis quibuscumque.

§ 5. Volumus aulem, quod praesentium

Iransumplis, eliam impressis, manu ali-

cuius notarii publici subscriplis, et sigillo

personae in dignitate ecclesiastica consli-

tulac monitis, eadem prorsus fides adlii-

beatur, quae adhiberelur ipsis praesenti-

bus , si forent exhibitae vel oslensae.

Dalum Romae, apiid S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die xxxi ianuarii mdcxxu,

ponlificatus nostri anno i.

Dal. die 31 ianuarii 1621, pontif. an. i.

Ac praecipil

f'bservanili.

Derogalio
conlrariorum.

Transnmplis
datila ndes.
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XLIX.

Nuncium (ì>

iii^^ocìo fìJci a-

l'iuram com-
menda).

Libroi centra

IMirilalem ca-

Iholicae fidci in

lìalìtis publìci

iuris faclos esse

aolel

LuiIotìcqs re-

ftem hortatur ,

l>i»ce malis oc-
cural.

Ludovicus Francorum rex admonetnr ,

ut damnis ocaarat
,
quae calholica

dorlriua palilur ex libris, qui in Gal-

liarum regno vulgantur '.

Charissimo in Christo Clio nostro Ludovico,

Francorum regi christìanissimo,

Gregorius Papa XV.

Ckarissime in Christo fili noster,

salntem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Jleddel maieslali tuae has liKcras

vcnerandus l'ialer Oclaviiij aicliicpiscoinis

Tarsonsis, nuncius nosler, ac simul nostro

nomine de negocio teciim aget, quod nobis

niagnac, ul oporlet, ciirac est, nec ma-

ieslali tuae minoris eiit , ut nos cerio

sperare iubel singularis, ac loto orbe il-

lustris lionoris Dei ac lidci calholicac zelus

llllIS.

§ "2. Agitur cniin de sincerae lidei ca-

tholicac dutirinae in islo llorenlissimo re-

gno Ilio delensione adversus diabolicas

insidias nonnulloruni
,

qui scriptis cani

inquinare et evertere conanlur, nihil l'a-

cientes, quod minislrorum luorum nomen

gerani
,
quinimo sub lali nomine libios

pestilenles in publicum edere pracsumunl.

Id quod non dul)itamus l'ore, quin niaie-

jlalis tuae piissimum animum graviter ol-

fendal, ac huiusniodi gravibus et pericu-

losis malis pi'ovidcnlià et auclorilale sua

occurral.

§ 3. ^)uo^\ ut praestot, non quod opus

esse arbitremur, sed prò nostri oflìcii de-

l»ito, maiostatom liiain in Domino borlamur

ci rogamus. Ubscquium certe Deo gratis-

simum reddel , ac nobis gralius facerc

niliil polerit. Celerà a nuncio cognoscel
,

cui eamdem iidcm babcre maieslaleni

luani cupimus , (piam nobis babcrel.

Datuni Romac, apud sanctum Pclruin,

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

sub annulo Piscaloris, die iv februaiii

MDCxxii, pontilicatus nostri anno i.

[tilt, die 21 febniarii 1621
,
poiitif. anno i.

Prooeminni.

L.

Conftrmatio ìtnionis Congregalionis fra-

Iniìn Discalceatorum Ordinis Eremi-

tarum S. Augmtini, in regno Siciliae

antea erectae , Congregationi Italiae

eiusdem Ordinis.

Gregorius Papa XV,

servns servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

l'asloralis ollìcii nobis (meritis licei iin-

paribus) desuper commissi cura postulai,

ul ad ea, per quae fldelium quorumlibet,

praeserlim religiosorum, eorum maxime,

quos una religio el unum professionis

vinculum inviccm copulavi!, quieti consu-

lilur, ad boc, ut nulla eos dissensio dis-

seccl , nullavc immulalio pcriurbel , sed

ipsi mutua cliarilalc coniuncticeterisexem-

plo prolìcianl, libenter inlendamus; ac

ea, quae propterea jtrovide decreta fuisse

conii)orimus, ul llrma perpetuo et illibata

jiersislanl, cum a nobis petilur, aposto-

lico munimine roboremus.

§ 1 . Cum itaque

nuper uro parie dilectoruin liliorum re- ''T'im Papa v

liuiosorum Conercealionis l'ratruni Discal- l'am sanciai
^ oc

. . Manae de Ca-

cealorum Italiae nuncupatornm , Ordmis iena Panormi
* ... lauam.

frali'um Eremilarum S. Aiiguslini, pelilio

conlinebat, quod cum' alias nonnulli re-

ligiosi Ordinis fralruni Eiemilarum eius-

dem .-sancii Auguslini reformationem elob-

scrvationem regularem, ad regulac ipsius

sancii Auguslini necnon decreloruni fe-

licis recordalionis Clementis papac Vili

praedeccssoris nostri super reformationc

dicti Ordinis oditoruni piaescriptum, in re-

gno Siciliae inlroducerc inlendcrent, reco-

1 l'articulae quod cum aptius delerentur (H.T.).

Sicnt exllibita nobis IIulc Ordini in

Sicilia inslitulo
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lendae memoriae Paulus Papa V, etiam prae-

decessor noster , ipsis et aliis regulaiibiis

liuiusmodi, sub rcformalione el observantià

praediclis vilam acturis, ecclosiam sanctac

Mariae de Catena nuncupatae Panormita-

nam,quaeperbeneficiatosadnominationem

communilalis et boniiniuii civitatis Panor-

mitanam quolibcl anno niutari solitos regi

consueverat, cuin illius aedibus rectorali-

bus,ac iuribusetpertinenliis suis universis,

ad effectum aedes praedictas ad Ibrmam

domus regularis Observantium Eremita-

rum eiusdem sancti Auguslini Reforma-

torum nuncupandorum reducendi , acce-

dente tanien consensu Ordinarii, et quo-

rumcumque interesse iiabenlium, perpetuo

concessit; ipsisque rebgiosis, ut iuxta in-

stiluta regularia Ordinis huiusmodi novitios

absque licenlià Ordinariorum ad habitus

susceptionem et prol'essionis emissionem,

servatis in reliquis decretis dicti Clementis

praedecessoris desuper cditis, admittere,

et in quibusvis regnis ac provinciis ec-

clesias et acdcs quascumque eis oblatas
,

de licentià Ordinariorum locorum, prò fa-

bricandis novis domibus regularibus Re-

formatorum, iuxta constitutionis et decre-

lorum luiiusmodi Ibrmam , et non alias,

non autem domos iam fundatas seu insti-

tutasalteriusprovinciae vel congregalionis,

quamvis eiusdem Ordinis existerent, abs-

que expressà prioris generalis dicti Ordinis

licentià, acceptare possentetvalerent, dieta

auctoritate permisit, et etiam concessit;

cum declaratione tamen
, quod religiosi

huiusmodi sub obedientià et correctione

prioris generalis praedicti Ordinis in per-

petuo remanerent, et calceati incederent,

prout in lilteris apostolicis desuper sub

die XXIII mensis maii anni mdcviii con-

fectis plenius continetur '.

ìd eodem re-

tane MgSun!' lilterarum, sancti Nicolai Tolentinatis et

1 Quas litteras nos retiilimus suo loco in

tom. XI, pag. 487 et seq. (R. t.).

Erodi doind.
| ^ Successive, cum, in vim dictarum

sancti Gregorii ac aliquae aliae doinus

regulares ordinis Reforniatorum sancii Au-

guslini huiusmodi in pracdicto regno ere-

ctae fuissent , illarumque religiosi unani

congrcgationem sub invocalione sanctae

Mariae de Succursu nuncupatae regni Si-

ciliae facientes, sub obedienlià tamen eius-

dem prioris generalis , Deo famulari ce-

pissent;

S 3. El deinde quaraplures et fere om- Peiitoque .

,. . . ,^ ,. . . . e- ut Congregalio-

nes religiosi tongregationis et regni bi- ni nanaa um-

ciliae huiusmodi, ut perfectius Deo inser-

vianl, procuralores ad effectum praefatam

eorum Congregationem dictae Congrega-

lioni fratrum Discalceatorum Italiae nun-

cupatorum uniri petendi * depulassent;

§ 4. Ac vcnerabilis frater nostor Anto- u eirecium fuii

r\ ,' • T ,- o !• a cardinale Sau-
nius episcopus Ostiensis cardinalis Saulius no n anciori-

• - tale Pillili Pa-
nuncupatus , totuis Ordinis S. Augustini pae v.

Eremitarum apud Sedem Apostolicam pro-

tector , vivae vocis oraculo a praedicto

Paulo praedecessore habito, Congregatio-

nem regni Siciliae de consensu dictorum

procuratorum Congregationi Italiae huius-

modi univisset et incorporavissel ', vica-

riumque generalem Discalceatorum Italiae

huiusmodi ad supradiclum effectum ad

regnum Siciliae misisset, illumque fralres

Siculi cum honore et obedientià tamquam

suum supcriorem recepissent , et quam-

plures eorum in capitulis generalibus di-

ctae Congregationis Italiae suffragia tulis-

sent, ac in priores, deiìnitores, visitatores

generales et alios officiales, tam intra quam

extra provinciam Siciliae, electi fuissent,

ac etiam habitum, possessiones, constitu-

tiones , caeremonias , visitationcs , corre-

ctiones et omnia alia, tamquam vere in-

corporati et uniti dictae Congregationi

Ilaliae, circa octo annos recepissent et ob-

servavissent
;

§ 5. Tandem nonnulli memoratae Con- .s^nnuiii ta-

gregationis biciliae religiosi (procuralores cuiì huic amoui
t> M.

jj,j^ opposuere.

1 Edit. Main. \e%\\ pelendum (R. T.).

2 Decreliim vide in tom, xi, pag. 489 et seq.(R.T).
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lines eoiniiii mandati excessisse, maiorein-

que parlein religiosoruni Congrogalionis

Siciliae depulationi et conslitutioni prao-

fatoruin procuratorum non intervenisse,

nonnullaqiie alia necessaria ad id adliibila

non fuisse
,

praetendenles , unionemqiic

praefataiu nullam esse asserenles) se ' ei

opposueruui.

Ciuia igitur § 6. Quare, negolio huiusmodi ab eo-
acU «si III >a-

] r< I j 1

era c.ingrega- deio h'aiilo praedeccssoie ad congrega-
none fpiscoiio- . .... ,.

rum ei regiiia- tioncui veneraDiluaii iiatrum nostroruni

sanclae Romanae Ecclesiae caidinalium

negociis episcoporum et regularium prae-

positorum remisso, in eùque din niatureque

discusso, partibus ipsis, videlicel dilectis 11-

liis fraliibus piaefatarum Cougregationum

Italiae et Siciliae , ac cliarii dileclo filio

priore generali tolius Ordinis sancti Augu-

stini, eoruinque procuraloribus et advoca-

tis, semel et pluries' audilis, bonae nicmo-

riae Ioanne titilli sancii Clcmenlis presby-

lero cardinale Bonsio nuncupato relerenle,

Ouae uniuneiii § 7. Eadem sacra congregatio unioneni
ciiDiirniavil. . . . .

Longregationis Siciliae tiOngregationi reli-

giosorum sancti .\uguslini Uiscalcealorum

Italiae , ut praeferlur i'aclam , validam

esse censuit, eainque conlirmavil ; alqiie

(Icclaravit supradictas litteras fiiiidationis

et ereclionis Congregationis Siciliae eius-

dem Pauli praedecessoris sub eàdem die

xxin mali mdcviii liuiusmodi per dictam

unionem expirasso, nulliusque roboris esse

et fere, et fralres Siciliae ac Italiae huius-

modi Congregationis Discalccalorum sancti

Auguslini unain eamdemque Congregatio-

ncm Tacere, et' sub c;\deni obedicnlià, legi-

bus, conslilulionibus, statutis, iuribus, pri-

vilegiis et quibuscumque a'iis, fine aliquà

differentiA netiue particularitale , in per-

petuum esse et fore, quibuscumque non

obstantibus. Ita lamen, ut omnes et sin-

guli Congregationis Siciliae huiusmodi re-

1 Perperam edit. Main. legit sed prò se (R. T.).

2 Erronee edit. Main. legil pluren (B. T.).

3 Particulam et nos addinius (r. t.).
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ligiosi, qui in eà ante unionem praefatam

professionem emiserunl , ad se.K menses

dumlaxat a nolilicalione l'actà vel HìciendA,

iuxia decrelum diclae congregationis sub

ultima novembris mdcix et eius litteras'

sub XIX decembris mensium diebus .mdcxx'

annorum eiusdein Domini , ad alias eius-

dem Ordinis congregaliones sub obedientià

eiusdem prioris generalis transire, in eis-

que de colerò vivere, et iiloriini regularia

institula observare teneanlur. lUi vero hu-

iusmodi professi ante unionem, qui taleiii

Iransitum faccre noluerint, et alii, qui post

unionem praefatam in Congregationem Di-

scalceatorum Italiae sub eodem vicario

generali professionem emiserunl , in eA

perpetuo simililei' remanere debeant, ac

eliain teneanlur; ac superiorilali, iurisdi-

clioni et obedientiae _superiorum Congre-

gationis Discalccalorum sancti Augustini

Italiae luiiusmodi subiacere cogantur, ac

alias proni in decreto diclae congrega-

tionis, cuius lenores praesenlibus haberi

volumus prò expressis, eliam plenius con-

liiielur.

S 8. Cum autein , sicul eadem petitio "«I'^'o^ìp"'""'
" ' ^ praeiliclae Con-

subiunnebal, uf^ ea quae a nobis el Sede «feganonu de-

praefalà confirmantur et approbantur Tir- o"»''-

mius subsistant , et ab omnibus inviola-

bilius observenlur, prò parte religiosorum

primo diciac Congregationis nobis full liu-

mililer siipplicatum
,
quatenus decrelum

praediclum approbare el confirmare, aliis-

qiie in pracmissis opportune providcre de

benignitate apostolica dignaremur :

§9. Nos igilur, qui chrislilidelium quo- Oonfirmal Gre-

runilibel Altissimo praeserlim sub suavi

rejigionis iugo lamulanlium vola inviola-

biliter observari , ac in eis cum animi

tranquillilale perseverari, sinceris deside-

ramus affeclibus, primo dictam Congrega-

tionem ac omne^ et singulos illius reli-

1 Perperam edit. Main. legit ìitteris (r. t.).

2 llas lilleras liabes in Ioni, xi, pag. 41 1 (R.T.).

3 Particula ut praeter rem esse videtur (r. t.}.

I
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giosos et professores specialibus favoribus
j
ficaces existere, suosque plenarios el inte-

et gratiis prosequi volentes , eosdemque

religiosos el professores, ac eorum quem-

libet, necnon primo diclae Congregationis

singulares personas a quibusvis excom-

niunicationis , suspensionis et inlerdicli,

aliisque ecclesiaslicis senlentiis, censuris

et poenis, a iure vel ab homine
,
quavis

occasione vel causa lalis, si quibus quo-

modolibet innodati exisluni, ad ellectum

praesentium dumtaxal consequendum, ha-

rum serie absolventes et absolutos fore

eensenles , eiusdemque decreti, ac qua-

rumcumque aiiarum scripturarum desu-

per quomodolibet confeclarum veriores

et totos tenores ac datas, cum inde legi-

timis sequutis quibuscumque, necnon litis